Statesman

Odisha signs MOU with BSE & NSE

STATESMAN NEWS SERVICE BHUBANESWAR, 1 DECEMBER:

In the MIO Conclave'22, the state government signed MoUs related to the financial sector and the finance department held a session on Emerging Solutions for Financing Industries & Infrastructure.

The session was attended by Mr S S Mundra, Chairman BSE, Mr Ramann, CMD, SIDBI, Mr. Mahadeo Jaiswal, Director IIM Sambalpur, Mr Moazzam Mekan from International Finance Corporation, The World Bank, Ms Rachana Bhusari, VP-NSE and Mr P R Jaishankar, MD, IIFCL. The session was moderated by Mr Vishal Dev Principal Secretary Finance Department.

The session dealt with focusing on financing MSME and on infrastructure.

During the session, few progressive and forward looking initiatives were announced including,

launching of electronic Bank guarantees in collaboration with National E Governance Services Ltd. (NESL). To enable MSMEs to access capital markets, the State signed MOUs with BSE Ltd & NSE Ltd for facilitating listing



of MSMEs from Odisha. Under the aegis of the MOU, BSE & NSE shall provide handholding to MSME to impart training and education required for listing and improving financial credibility.

MrMundra suggested to the state to prepare a list of 10-15 MSMEs which could aspire for listing and the government can hold seed equity in these through a dedicated corpus till they mature. Ms Bhusari from NSE assured her support for the listing of state MSMEs on NSE Emerge platform. Mr Gulshan Malik, Dy Managing Director from SBI. The SBI also signed an MOU for financing start ups and MSMEs of Odisha.

Mr Ramann, CMD SIDBI spoke about their commitment to creating a Corpus for guaranteeing loans to MSMEs in Odisha which could be supplemented by the State to further enhance the quantum of guarantee.

On Infrastructure financing, Mr P R Jaishankar, MD, IIFCL spoke about relay and refinancing of debt and suggested the state take up Hybrid annuity model for financing its infrastructure.

Mr Moazzam Mekan, from International Finance Corporation, suggested the State to upscale the PPP portfolio through creating a project pipeline, and incentivizing projects through VGF support.

Professor Mahadeo Jaiswal, Director IIM Sambalpur highlighted the need of skills and trained manpower for promotion of MSME.

NSE-State Govt MoU for SMEs' fund

PNS BHUBANESWAR

The National Stock Exchange (NSE) and the Odisha Government on Thursday signed an MoU to spread awareness amongst MSMEs of the State on fund raising by IPO mechanism using NSE SME platform - Emerge.

The NSE would conduct awareness drives through seminars, MSME camps, knowledge sessions, road shows and workshops to guide corporates for fund raising on



NSE Emerge platform and also handhold the companies in the listing process.

Director, Budget and Nodal Officer, MIO, Finance Department Dr Satya Priya

Rath said, "The MSMEs of the State would be able to present their businesses to a wider set of investors through NSE Emerge and attract capital investments." MD and CEO, NSE Ashishkumar Chauhan said, "We urge the State's MSMEs to come forward and avail the new sources of financing through NSE Emerge." The NSE's SME Emerge platform currently has 283 companies from various sectors listed. Total funds raised on the platform till date is over Rs 4,670 crore.

Political & Business Daily

NSE, Govt sign MoU to facilitate fund raising for SMEs in State



PBD BUREAU

BHUBANESWAR, DEC I

INDIA'S leading stock exchange, the National Stock Exchange (NSE) and the State Government Thursday signed a memorandum of understanding (MoU) to spread awareness amongst MSMEs of the state regarding fund raising by IPO mechanism using NSE SME Platform-Emerge.

As part of the understanding, NSE with the support of the State

Government will conduct awareness drive through seminars, MSME camps, knowledge sessions, road shows, workshops to guide corporates across the state for fund raising on NSE Emerge platform and also handhold the companies in the listing process.

Director Budget and Nodal Officer MiO said on the occasion that under the leadership of Chief Minister Naveen Patnaik, the State Government is committed to support the MSME sector of its state.

The MoU will support the MSMEs and enable them to pursue the capital market for growth opportunities and the MSMEs of the state would be able to present their business to a wider set of investors through NSE Emerge and attract capital investments, Rath said.

MD & CEO NSE Ashish Kumar Chauhan said that the State Government and National Stock Exchange have entered in a MoU to collaborate and support the growth of MSMEs via NSE Emerge, an alternative fund-raising platform for MSMEs.

"NSE Emerge enables SMEs to raise capital in an efficient manner and increase their visibility through the listing on the stock exchange. We shall organize awareness sessions for MSMEs of the state in collaboration with the Government and provide a walk-through of the fund-raising process," he said while urging the state MSMEs to come forward and avail the new source of financing through NSE Emerge."

Notably, the NSE's SME Emerge platform, currently has 283 companies from various sectors listed and the total funds raised on the platform till date is over Rs 4,670 crore.

Pragativadi

ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ଏମଓୟୁ



■ ଭୃବନେଶ୍ୱର,ତା୧ ।୧୨(ପିଏନଏସ): ଭାରତର ଅଗୁଣୀ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଟେଞ୍ଜ ନ୍ୟାସନାଲ ହୋଇଛି । ବ୍ରଝାମଶାପତ୍ରଅଂଶରାବରେ ଏନ ଏସଇ ରମର୍ଜି ପ୍ରାଟଫର୍ମରେ ଏକ ବ୍ରଝାମଣାପତ୍ର ସାକ୍ଷର କରିଛୁ । ପାଣ୍ଡିସଂଗ୍ରହ ଏବଂ ଲିଷିଂ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ଆଲୋଚନାଚକ୍ର, ଏମଏସଏମର କ୍ୟାମ୍ପ, ଜ୍ଞାନ ଆଧାରିତ ଅଧିବେଶନ, ହାତକ୍ରନେବ ।

ତଃ ସତ୍ୟପିୟ ଚଇ, ଆଇଏଏସ, ଡାଇରେକ୍ଟର, ବଜେଟ ଓ ନୋଡାଳ ଷକ ଏକ୍ସରେଞ୍ଜ ଅପିସର, ଏମଆଇଓ, ଅର୍ଥ ବିଭାଗ, (ଏନଏସଇ) ଏବଂ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଓଡ଼ିଶା ସରକାର କହିଛନ୍ତି, ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ ଏନଏସର ଏସଏମଇ ପାଟପର୍ମ- ନବୀନ ପଟ୍ଟନାୟକଙ୍କ ନେତୃତ୍ୱ ରମର୍ଜିକୁ ଉପଯୋଗ କରି ଆଇପିଓ ଅଧାନରେ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ରାଜ୍ୟର ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ରାଜ୍ୟର ଏମଏସଏମଇ ଏମଏସଏମି କ୍ଷେତ୍ରକୁ ଓ ସମର୍ଥନ ଗୁଡିକ ମଧରେ ପାଷ୍ଠି ସଂଗ୍ରହ ସମ୍ପର୍କିତ ଯୋଗାଇ ଦେବାକୁ ପ୍ରତିଶ୍ରତିବଦ୍ଧ ସଚେତନତା ପ୍ରସାର କରିବାକୁ ଏକ କରିଛନ୍ତି । ଏମଏସଏମଇଗୁଡିକୁ ଓ ବୁଝାମଣାପତ୍ର (ଏମଓୟୁ) ସ୍ୱାକ୍ଷର ସମର୍ଥନ କରିବା ଏବଂ ସେମାନଙ୍କ କରିଛନ୍ତି। ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏବଂ ଅଭିବୃଦ୍ଧି ନିମନ୍ତେ ସେମାନଙ୍କୁ ପୁଞ୍ଜି ନ୍ୟାସନାଲ ଷକ ଏକଟେଞ୍ଜ, ମୁମ୍ବାଭ ବଜାରକୁ ପ୍ରବର୍ତ୍ତାଇବା ବିଗରେ ମଧ୍ୟରେ ଭୁବନେଶ୍ୱରଠାରେ ଏହି ସମର୍ଥ କରାଇବାକୁ ମେକ ଇନ ବୁଝାମଣାପଡ୍ର ସ୍ୱାକ୍ଷରିତ ଓ ବିନିମୟ ଓଡ଼ିଶା କନକ୍ଲେଇ ୨୦୨୨ରେ ଆମେ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଟେଞ ସହିତ

ଆଶିଷ କୁମାର ଚୌହାନ ଏମଡି କମ୍ପାନାଗୁଡିକକୁ ସମୟ ସହାଯତା ଓ ଓ ସିଇଓ, ଏନଏସଇ କହିଥିଲେ । ସହଯୋଗ ଯୋଗାଇ ଦେବା ସକାଶେ ଏମଏସଏମଇ ନିମନ୍ତେ ଏକ ବିକଳ୍ପ ସମର୍ଗ ଓଡ଼ିଶାର କର୍ପୋରେଟଗ୍ରତିକ ପାଣ୍ଡି ସଂଗହ ପାଟଫମ ଏନଏସଇ ମାର୍ଗଦର୍ଶନ କରିବାକ ଓଡ଼ିଶା ଇମର୍ଚ୍ଚ ଜରିଆରେ ଓଡ଼ିଶାରେ ସରକାରଙ୍କ ସମର୍ଥନରେ ଏନଏସଇ ଏମଏସଏମଇଗୁଡିକର ଅଭିବୃଦ୍ଧିକ୍ର ସମର୍ଥନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ମିଳିତ ଭାବେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବାକ ଓଡିଶା ସରକାର ରୋଡ ସୋ କର୍ମଶାଳା ଆଦି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ତମ । ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସତେଞ୍ଜ ଏକ ବ୍ରଝାମଣାପତ୍ରରେ ସାକ୍ଷର କରିଛନ୍ତି ।

Around Odisha

National Stock Exchange and Government of Odisha sign MoU to facilitate fund raising for SMEs in the State

Bhubaneswar, (AOBureau):India's leading stock exchange, the National Stock Exchange (NSE) and the Government of Odisha have signed a Memorandum of Understanding (MoU) to spread awareness amongst MSMEs of the state regarding fund raising by IPO mechanism using NSESME Platform - Emerge. The MoU was exchanged between Government of Odisha and National Stock Exchange, Mumbai, today at Bhubaneshwar. As part of



the understanding, NSE with the support of the Government of Odisha, will conduct awareness drive through seminars, MSME camps, knowledge sessions, road

shows, workshops to guide corporates across the state for fund raising on NSE Emerge platform and also handhold the companies in the listing process.

Odisha Bhaskar

ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟଳ ଏକୁଚେଞ ଏଙ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ବୁଝାମଣାପତ୍ ସ୍ୱାକ୍ଷରିତ



ଭୁବନେଶ୍ୱର(ଭାୟର ନ୍ୟୁଳ): ଭାରତର ଅଗ୍ରଣୀ ଷକ ଏକ୍ଟେ ନ୍ୟାସନାଲ ଷକ ଏକ୍ଟେ (ଏନଏସ୍ଇ) ଏବଂ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏନଏସ୍ଇ ଏସଏମ୍ଇ ପ୍ଲାଟଫର୍ମ- ଇମର୍ଜିକ୍ର ଉପଯୋଗ କରି ଆଇପିଓ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକ ମଧ୍ୟରେ ପାଣ୍ଡି ସଂଗ୍ରହ ସମ୍ପର୍କିତ ସଚେତନତା ପ୍ରସାର କରିବାକୁ ଏକ ବୃଝାମଣାପତ୍ର (ଏମ୍ଓୟୁ)ରେ ସ୍ନାକ୍ଷର କରିଛନ୍ତି । ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ଟେଞ୍ଜ, ମୁୟଇ ମଧ୍ୟରେ ଭୁବନେଶ୍ୱରଠାରେ ଏହି ବୁଝାମଣାପତ୍ର ସାକ୍ଷରିତ ଓ ବିନିମୟ ହୋଇଛି। ବ୍ଝାମଣାପତ୍ର ଅଂଶ ଭାବରେ

ସଂଗ୍ରହ ଏବଂ ଲିଷିଂ ପ୍ରକ୍ରାରେ କ୍ୟାନୀଗଡିକ ସମୟ ସହାୟତା ଓ ସହଯୋଗ ଯୋଗାଇଦେବା ସକାଶେ ସମଗ୍ର ଓଡ଼ିଶାର କର୍ପୋରେଟଗୁଡିକୁ ମାର୍ଗିଦର୍ଶନ କରିବାକୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ସମହିନରେ ଏନଏସ୍ଲ ଆଲୋଚନାଚକ୍, ଏମଏସ୍ଏମଇ କ୍ୟାମ୍ପ, ଜ୍ଞାନ ଆଧାରିତ ଅଧିବେଶନ, ରୋଡ ସୋ', କମିଶାଳା ଆଦି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ମ ହାତକୁ ନେବ । ଡଃ.ସତ୍ୟପ୍ତିୟ ରଥ, ଆଇଏଏସ୍, ଡାଇରେକୃର, ବଳେଟ୍ ଓ ନୋଡାଲ ଅଫିସର, ଏମ୍ଆଇଓ, ଅର୍ଥ ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର କହିଛନ୍ତି, ଡସମ୍ମାନନୀୟ ମୁଖ୍ୟମନ୍ତୀ ଶୀ ନବୀନ ପଟନାୟକଙ୍କ ଏନଏସଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ ପ୍ରାଟଫର୍ମରେ ପାଣି ନେତ୍ୱ ଅଧୀନରେ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମଇ କ୍ଷେତ୍କୁ ଓ ସମର୍ଥନ ଯୋଗାଇଦେବାକ୍ ପତିଶତିବଦ୍ଧ ରହିଛଡି। ଏମଏସ୍ଏମଲଗୁଡିକୁ ଓ ସମର୍ଥିନ କରିବା ଏବଂ ସେମାନଙ୍କ ଅଭିବୃଦ୍ଧି ନିମତେ ସେମାନଙ୍କୁ ପୁ ବଜାରକୁ ପ୍ରବର୍ତ୍ତାଇବା ଦିଗରେ ସମର୍ଥ କରାଇବାକୁ ମେକ୍ ଇନ ଓଡ଼ିଶା କନ୍କେଇ ୨୦୨୨ରେ ଆମେ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ଟେ ସହିତ ଏକ ବ୍ଝାମଣାପତ୍ ସାକ୍ଷର କରିଛୁ । ଏହାଦ୍ୱାରା ଏନଏସଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ କରିଆରେ ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକ ସେମାନଙ୍କ ବ୍ୟବସାୟକୁ ପରିବ୍ୟାପ୍ତ ନିବେଶକଙ୍କ ନିକଟରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବାକ୍ ସମର୍ଥ ହେବେ ଏବଂ ପଞ୍ଜିନିବେଶ ଆକ୍ଷ କରିପାରିବେ ।

NSE, Odisha govt sign MoU to facilitate fund raising for SMEs

POST NEWS NETWORK

Bhubaneswar, Dec 1: India's leading stock exchange, the National Stock Exchange (NSE) and the Government of Odisha have signed a Memorandum of Understanding (MoU) to spread awareness amongst MSMEs of the state regarding fund raising by IPO mechanism using NSE SME Platform - Emerge.

The MoU was exchanged between Government of Odisha and
National Stock Exchange, Mumbai,
Thursday at Bhubaneshwar. As
part of the understanding, NSE
with the support of government will
conduct awareness drive through
seminars, MSME camps, knowledge sessions, road shows, workshops to guide corporates across the
state for fund raising on NSE
Emerge platform and handhold
the companies in the listing process.

Satya Priya Rath, Director, Budget & Nodal Officer, MIO, Finance Department, Government of Odisha, said: "Under the leadership of Chief Minister Naveen Patnaik, Government of Odisha is committed to support the MSME sector of its state. Today at Make in Odisha conclave 2022, we have signed a MoU with the National Stock Exchange to support the MSMEs and enable them to pursue the capital market for growth opportunities. MSMEs of the state would be able to present their business to a wider set of investors through NSE Emerge and attract capital investments."

As of today, NSE's SME Emerge platform, currently has 283 companies from various sectors, listed. Total funds raised on the platform till date is over ₹4,670 crore.

ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ସହ ବିଏସ୍ଇ, ଏନ୍ଏସ୍ଇ ଏମ୍ଓୟୁ

ବଜାରରେ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହେବେ ଓଡି

ଭୁବନେଶ୍ୱର,୧ା୧୨(ବ୍ୟୁରୋ): ମେକ୍ ଇନ୍ ଓଡ଼ିଶା ସମ୍ମିଳନୀର ପ୍ରଥମ ଦିନରେ 'ଏମର୍ଚ୍ଚିଂ ସଲ୍ୟାସନ୍ସ ଫର୍ ଫାଇନାନ୍ସିଂ ଇଞ୍ଜଞ୍ଜିକ୍ ଆଣ୍ଟ ଇନ୍ଫାଷ୍ଟକ୍ଚର' ଉପରେ ଏକ ଆଲୋଚନାଚକ୍ର ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । ଏ ଅବସରରେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏବଂ ବୟେ ଷକ୍ ଏକ୍ଟଡେଞ୍ଜ (ବିଏସ୍ଲ) ଓ ନ୍ୟାସ୍ନାଲ ଷ୍କ୍ ଏକ୍ଟେଖ(ଏନ୍ଏସ୍ଇ) ମଧ୍ୟରେ ଏକ ବୁଝମଣାପତ୍ର ସାକ୍ଷର ହୋଇଯାଇଛି । ଏହା ଅନ୍ତର୍ଗତ ପୁଞ୍ଜି ବଜାରର ଲାଭ ନେବେ ସ୍ଥାନୀୟ ଏମ୍ଏସ୍ଏମ୍ଇ । ସେମାନଙ୍କ ପାଇଁ ପାଣ୍ଡି ସଂଗ୍ରହ ସୁଗମ ହେବ ।

ଏହି ଆଲୋଚନାଚକରେ ବିଏସଇ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଏସ୍. ଏସ୍. ମୁଦ୍ରା, ସିଡ୍ବୀ ସିଏମ୍ଡି ଏସ୍. ରମଣ, ଆଇଆଇଏମ୍ ସୟଲପୁର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ମହାଦେଓ ଜୟସ୍ପାଲ, ଇଞ୍ଜର୍ନ୍ୟାସ୍ନାଲ ପୀଇନାନ୍ନ କର୍ପୋରେଶନ୍ଦର ମୋଜାମ୍ ମେକାନ୍ ଏନ୍ଏସ୍ଲ ଭିପି ରଚନା ଭୃସାରି ଏବଂ ଆଇଆଇଏଫ୍ସିଏଲ୍ ଏମ୍ଡି ପି.ଆର୍. ଜୟଶଙ୍କର ପ୍ରମୁଖ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ। କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ଅର୍ଥ ସଚିବ ବିଶାଳ ଦେବ ପରିଚାଳନା କରିଥିଲେ ।



ଏ ଅବସରରେ କିଛି ପଗତିଶୀଳ ତଥା ଉବିଷ୍ୟମୁଖୀ ଅଭିଯାନ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା । ନ୍ୟାସ୍ୱନାଲ ଇ-ଗଭର୍ଣ୍ଣାନ୍ସ ସହଯୋଗିତାରେ ଇଲେକ୍ଲୋନିକ୍ ବ୍ୟାଙ୍କ ବୁଝାମଣାପତ୍ର ସାକ୍ଷର କରିଛନ୍ତି ରାଜ୍ୟ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହେବା ପାଇଁ ତାଲିମ ପ୍ରଦାନ

କରିବେ । ଏହା ସହିତ ସେମାନଙ୍କ ଆର୍ଥିକ ପ୍ରତ୍ୟୟକୁ ବିକଶିତ କରିବ ।

ଏନ୍ଏସ୍ଇ ସହ ଏମ୍ଓୟୁ ସଭିସେସ୍ ଲିମିଟେଡ୍(ଏନ୍ଇଏସ୍ଏଲ୍) ଅଡଗିତ 'ଏନ୍ଏସ୍ଇ ଏସ୍ଏମ୍ଲ ପ୍ରାଟଫର୍ମ - ଇମର୍ଜି 'କୁ ଉପଯୋଗ ଗ୍ୟାରେଷ୍ଟି ଘୋଷଣା ହୋଇଛି । ସେହିଭଳି କରି ଆଇପିଓ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ରାଜ୍ୟର ଓଡ଼ିଶାର ଏମ୍ଏସ୍ଏମ୍ଇଗୁଡ଼ିକୁ ପୃଞ୍ଚି ଏମ୍ଏସ୍ଏମ୍ଲଗୁଡ଼ିକ ମଧ୍ୟରେ ପାଞ୍ଚି ଲାଗି ସମ୍ଥ କରାଇବାକୁ ମେକ୍ ଇନ୍ 'ଏମ୍ଏସ୍ଏମ୍ଲଗୁଡ଼ିକ ନିମ୍ଡେ ବଳାରରେ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ସଂଗ୍ରହ ସମ୍ପର୍କିତ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଠି ଓଡ଼ିଶା କନ୍ଦେଲ୍କଭ ୨୦୨୨ରେ ଆମେ ଏକ ବିକଳ୍ପ ପାଞ୍ଜି ସଂଗ୍ରହ ପ୍ରାଟଫର୍ମ ବିଏସ୍ଲ ଏବଂ ଏନ୍ଏସ୍ଲ ସହ କରାଯିବ । ବୁଝାମଣାପତ୍ର ଅଂଶ ଭାବରେ ଏନ୍ଏସ୍ଇ ଇମର୍ଜ ପ୍ରାଟପର୍ମରେ ସରକାର। ଏହି ଏମ୍ଓୟୁ ଅନ୍ତର୍ଗତ ପାଷି ସଂଗ୍ରହ ଏବଂ ଲିଷିଂ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ବିଏସ୍ଇ ଏବଂ ଏନ୍ଏସ୍ଇ ରାଜ୍ୟର କମ୍ପାନିଗୁଡିକୁ ସମୟ ସହାୟତା ଓ ଏମ୍ଏସ୍ଏମ୍ଇଗୁଡ଼ିକୁ ପୁଞ୍ଜି ବଜାରରେ ସହଯୋଗ ଯୋଗାଇ ଦେବା ସକାଶେ

ମାର୍ଗ ଦର୍ଶନ କରିବାକୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ସମର୍ଥନରେ ଏନଏସ୍ଇ ଆଲୋଚନାଚକ୍ର, ଏମଏସ୍ଏମଇ କ୍ୟାମ୍ମ, ଜ୍ଞାନ ଆଧାରିତ ଅଧିବେଶନ, ରୋଡ଼ ସୋ', କର୍ମଶାଳା ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହେବାର ଫାଇବା ସମ୍ପର୍କରେ ଆଦି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ହାତକୁ ନେବ ।

(ବଳେଟ୍) ଏବଂ ନୋଡାଲ ଅଫିସର କରିବୁ।' (ଏମ୍ଆଇଓ) ଡ. ସତ୍ୟପିୟ ଗୁଡିକୁ ସହଯୋଗ କରିବା ଏବଂ ଅନୁରୋଧ କରିଛଡି। ସେମାନଙ୍କ ଅଭିବୃଦ୍ଧି ନିମରେ ସେମାନଙ୍କୁ ପୁଞ୍ଜି ବଜାରକୁ ଆଣିବା ଆଶୀଷ କୁମାର ଚୌହାନ କହିଥିଲେ, ଉଭୟ ପୃଞ୍ଜି ବଳାର ସ୍ୱଚକାଙ୍କ ସହିତ ଏନ୍ଏସ୍ଲ ଇମର୍ଜ ଜରିଆରେ ଓଡ଼ିଶାରେ ବୁଝାମଣାପତ୍ର ସ୍ୱାକ୍ଷର କରିଛୁ । ଏହାଦ୍ୱାରା ଏନଏସ୍ଲ ଇମର୍ଚ୍ଚ ଜରିଆରେ ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକ ସେମାନଙ୍କ ବ୍ୟବସାୟକ ପରିବ୍ୟାସ କରି ନିବେଶକଙ୍କ ସମଗ୍ର ଓଡ଼ିଶାର କର୍ପୋରେଟଗୁଡିକୁ ନିକଟରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବାକୁ ସମର୍ଥ ବୁଝାମଣାପତ୍ର ସାକ୍ଷର ହୋଇଛି।

କରିପାରିବେ । ପାଞ୍ଜି ସଂଗ୍ରହର ସମୁଦାୟ ପୁକ୍ରିୟା ଏବଂ ଷ୍ଟଳ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜରେ ଆମେ ମିଳିତ ଭାବରେ ସଚେତନତା ରାଜ୍ୟ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ସୃଷ୍ଟିକାରୀ ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଜନ

ବିଏସ୍ଲ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଏସ୍. ଏସ୍. ମୁଦ୍ରା ରଥ କହିଛନ୍ତି 'ମୁଖ୍ୟମନ୍ତୀ ନବୀନ ପୁଞ୍ଜି ବଳାରରେ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହେବାର ପଟ୍ଟନାୟକଙ୍କ ନେତୃତ୍ୱରେ ଓଡ଼ିଶା ପାଇଦା ବିଷୟରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରିଥିଲେ । ସରକାର ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମ୍ଇ ଏହାସହିତ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହେବା ପାଇଁ କ୍ଷେତ୍ରକୁ ଓ ସମର୍ଥନ ଯୋଗାଇଦେବାକୁ ୧୦ରୁ ୧୫ ଆକଂକ୍ଷୀ ଏମ୍ଏସ୍ଏମ୍ଲର ପ୍ରତିଶ୍ରତିବଦ୍ଧ ରହିଛରି । ଏମଏସ୍ଏମ୍ଲ ତାଲିକା ଦେବା ପାଇଁ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ

> ଏନ୍ଏସ୍ଇର ଏମ୍ଡି ତଥା ସିଇଓ ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକର ଅଭିବୃଦ୍ଧିକୃ ସମର୍ଥନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ମିଳିତ ଭାବେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବାକୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟଳ ଏକ୍ଟେଞ୍ଜ ମଧ୍ୟରେ

Sambad

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ବ୍ଝାମଣ

ଭୁବନେଶ୍ୱର,୧/୧୨(ଇମିସ): ଭାରତର ଅଗଣୀ ଅକ ଏକ୍ଟଡେଞ ନ୍ୟାସନାଲ ଏସଏମ୍ବର ପ୍ରାଟଫର୍ମ-ଭମର୍ଜକୁ ଉପଯୋଗ ଆଇପିଓ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକ ମଧ୍ୟରେ ପାଣ୍ଡି ସଂଗ୍ରହ

ସମ୍ପକିତ ସଚେଡନତା ପ୍ରସାର କରିବାକୁ **JB** ବୁଝାମଣାପଡ଼ (ଏମ୍ଓୟୁ) ରାଜ୍ୟ ସରକାର ସ୍ୱାକ୍ଷର କରିଛନ୍ତି। ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟଳ ଏକ୍ଟଚେଞ୍ଜ, ମୁମ୍ବଲ ମଧ୍ୟରେ ଏହି ବୁଝାମଣାପତ୍ର ସ୍ୱାକ୍ଷରିତ

ଓ ବିନିମୟ ହୋଇଛି । ବୁଝାମଣାପତ୍ରର ଅଂଶ ଭାବରେ ଏନଏସ୍ଲ ଇମର୍ଜ ପ୍ରାଟପର୍ମରେ ପାଣ୍ଡି



ସଂଗହ ଏବଂ ଲିଞ୍ଚିଂ ପକିୟାରେ କମ୍ପାନିଗୁଡିକ୍ ସମସ ସହାୟତା ଓ ସହଯୋଗ ଯୋଗାଇ

ସରକାରଙ୍କ ସମର୍ଥନରେ ଏନଏସଭ ଆଲୋଚନାଚକ୍. ଏମଏସ୍ଏମଭ କ୍ୟାମ୍ପ, ଜ୍ଞାନ ଆଧାରିତ ଅଧିବେଶନ, ରୋଡ଼ ସୋ', କର୍ମଶାଳା ଆଦି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ହାତକୁ ନେବା ଏଥିରେ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ ବିଶାଳ ଦେବ, ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡ ସତ୍ୟପ୍ରିୟ ରଥ, ଏନଏସଇର ଏମଡି ତଥା ସିଇଓ ଆଶିଷକୁମାର ଚୌହାନଙ୍କ ସମେତ ଅନ୍ୟମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ। ଆଜି ମୁଦ୍ଧା ଏନଏସଇର ଏମଏମଇ ଇମର୍ଜ ପ୍ରାଟଫର୍ମରେ ବିଭିନ୍ନ ପ୍ଲାଟଫମ

ଜରିଆରେ ମୋଟ ୪,୬୭୦ କୋଟି ଟଙ୍କାର ପାଣି ସଂଗହ କରାଯାଇଛି ।

ପାଣ୍ଠି ସଂଗ୍ରହପାଇଁ ଏନଏସ୍ଇ-ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ବୁଝାମଣା

ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ, ୨ା୧୨: ଭାରତର ଅଗ୍ରଣୀ ଷକ ଏକ୍ସତେଞ୍ଜ ନ୍ୟାସନାଲ ଷକ ଏକ୍ସ ଚେଞ୍ଜ (ଏନଏସ୍ଇ) ଏଙ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏନ ଏସ୍ ଇ



ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକ ସେମାନଙ୍କ ବ୍ୟବସାୟକୁ ପରିବ୍ୟାୟ ନିବେଶକଙ୍କ ନିକଟରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବାକୁ ସମଥ

ଜରିଆରେ ରାଜ୍ୟର

ଏସଏମ୍ଭ ପ୍ଲାଟଫର୍ମ- ଇମର୍ଚ୍ଚକୁ ଉପଯୋଗ କରି ଆଇପିଓ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକ ମଧ୍ୟରେ ପାଣ୍ଠି ସଂଗ୍ରହ ସମ୍ପର୍କିତ ସଚେତନତା ପ୍ରସାର କରିବାକୁ ଏକ ବୁଝାମଣାପତ୍ର (ଏମ୍ଓୟ)ରେ ସ୍ୱାକ୍ଷର କରିଛନ୍ତି।

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଟେଖ, ମୁମ୍ବଇ ମଧ୍ୟରେ ଭୁବନେଶ୍ୱରଠାରେ ଏହି ବୁଝାମଣାପତ୍ର ସାକ୍ଷରିତ ଓ ବିନମୟ ହୋଇଛି । ବୁଝାମଣାପତ୍ରର ଅଶ ଭାବରେ ଏନଏସ୍ଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ ପ୍ଲାଟଫର୍ମରେ ପାଣ୍ଠି ସଂଗ୍ରହ ଏବଂ ଲିଷ୍ଟିଂ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ କମ୍ପାନୀଗୁଡିକୁ ସମୟ ସହାୟତ। ଓ ସହଯୋଗ ଯୋଗାଇଦେବ। ସକାଶେ ସମଗ୍ର ଓଡ଼ିଶାର କପୋରେଟଗୁଡିକୁ ମାର୍ଗଦର୍ଶନ କରିବାକୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ସମର୍ଥନରେ ଏନଏସ୍ଇ ଆଲୋଚନାଚକ୍ର, ଏମଏସ୍ଏମଇ କ୍ୟାମ୍ମ, ଜ୍ଜାନ ଆଧାରିତ ଅଧ୍ବେଶନ, ରୋଡ ସୋ', କର୍ମଶାଳା ଆଦି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ମ ହାତକ୍କ ନେବ।

ଓଡ଼ିଶା ଅର୍ଥବିଭାଗର ଡାଇରେକ୍ଟର ବଜେଟ ଏବଂ ନୋଡାଲ ଅଫିସର ଡଃ ସତ୍ୟପ୍ରିୟ ରଥ କହିଛନ୍ତି, ମୁଖ୍ୟମନ୍ତୀ ନବୀନ ପଟନାୟକଙ୍କ ନେଡ଼ୃତ୍ୱ ଅଧୀନରେ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମଇ କ୍ଷେତ୍ରକୁ ସମର୍ଥନ ଯୋଗାଇଦେବାକୁ ପ୍ରତିଶୃତିବଦ୍ଧ ରହିଛନ୍ତି । ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକୁ ସମର୍ଥନ କରିବା ଏବଂ ସେମାନଙ୍କ ଅଭିବୃଦ୍ଧି ନିମନ୍ତେ ସେମାନଙ୍କୁ ପୁଞ୍ଜି ବଳାରକୁ ପ୍ରବର୍ତ୍ତାଇବା ଦିଗରେ ସମର୍ଥ କରାଇବାକୁ ମେକ୍ ଇନ ଓଡ଼ିଶା କନ୍ୱକ୍ଲେଭ ୨୦୨୨ରେ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଟେଞ୍ଜ ସହିତ ଏକ ବୁଝାମଣାପତ୍ର ସ୍ୱାୟରିତ ହୋଇଛି । ଏହାହ୍ୱାରା ଏନଏସ୍ଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ ହେବେ ଏବଂ ପୁଞ୍ଜି ନିବେଶ ଆକୃଷ୍ଟ କରିପାରିବେ । ପାଣି ସଂଗ୍ରହର ସମୁଦାୟ ପ୍ରକ୍ରିୟ ଏବଂ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଟେଞ୍ଜରେ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହେବାର ପଂାଇଦା ସମ୍ପର୍କରେ ମିଳିତ ଭାବରେ ସଟେତନତା ସଷ୍ଟିକାରୀ ଅଧ୍ୟବେଶନ ଆୟୋଜନ କରାଯିବ ।

ଆଶିଷକୁମାର ଚୌହାନ, ଏମ୍ଡି ଓ ସିଇଓ, ଏନଏସଇ କହିଥିଲେ, ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକ ନିମନ୍ତେ ଏକ ବିକଳ୍ପ ପାଣ୍ଡି ସଂଗ୍ରହ ପ୍ଲାଟଫର୍ମ ଏନଏସ୍ଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ ଜରିଆରେ ଓଡ଼ିଶାରେ ଏମଏସ୍ଏମଇଗୁଡିକର ଅଭିବୃଦ୍ଧିକୁ ସମର୍ଥନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ମିଳିତ ଭାବେ କାର୍ଯ୍ୟ କାମରିବାକ ଓଡିଶା ସରକାର ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ଏକ ବୁଝାମଣାପତ୍ରରେ ସାକ୍ଷର କରିଛନ୍ତି । ଏନଏସ୍ଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ ଏସଏମ୍ବରଗୁଡିକୁ ଏକ ଦକ୍ଷ ପଦ୍ଧତିରେ ପାଣ୍ଡି ସଂଗହ କରିବା ଏବଂ ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜରେ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହେବା ଜରିଆରେ ସେମାନଙ୍କର ଦୃଶ୍ୟମାନତାରେ ବୃଦ୍ଧି ଘଟାଇବାକୁ ଏନଏସ୍ଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ ସମର୍ଥ କରାଉଛି । ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ସହିତ ମିଳିତ ଭାବରେ ଓଡ଼ିଶାର ଏମଏସଏମଇଗଡିକ ନିମନ୍ତେ ସଚେଡନତା ଅଧବେଶନ ଆୟୋଜନ କରାଯିବ । ରାଜ୍ୟର ଏମଏସଏମଇଗ୍ରଡିକ ଆଗେଇ ଆସି ଏନଏସଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ ଜରିଆରେ ପାଣ୍ଡି ଯୋଗାଡର ନୂତନ ଉତ୍ସର ସୁଯୋଗ ନେବାକୁ ସେ ଅନୁରୋଧ କରିଛନ୍ତି । ସୂଚନାଯୋଗ୍ୟ ଯେ ଆଜି ସୁଦ୍ଧା ଏନଏସ୍ଲର ଏମଏମ୍ଲ ଇମର୍ଚ୍ଚ ପ୍ରାଟଫର୍ମରେ ସମ୍ପତି ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରର ୨୮୩ କମ୍ପାନୀ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହୋଇଛନ୍ତି । ପ୍ରାଟଫର୍ମ କରିଆରେ ଆଜି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ମୋଟ ୪,୬୭୦ କୋଟି ଟଙ୍କାର ପାଣ୍ଡି ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଛି ।

ଏସଏମ୍ଇ ପାଇଁ ପାଣ୍ଡି ସଂଗ୍ରହ କରିବାକୁ ବୁଝାମଣା

ଭୁବନେଶ୍ୱର,୧।୧୨ (ସ୍ୱାଧ୍କାର ନ୍ୟଳ): ଭାରତର ଅଗ୍ରଣୀ ଷକ ଏକ୍ଟେଞା ନ୍ୟାସନାଲ ଷକ ଏକ୍ଟେଞ (ଏନ୍ଏସ୍ଇ) ଏବଂ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏନଏସଇ ଏସଏମ୍ବଇ ପ୍ରାଟଫର୍ମ ଇମର୍କକୁ ଉପଯୋଗ କରି ଆଇପିଓ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ରାଜ୍ୟର ଏମଏସ୍ଏମଇ ଗୁଡିକ ମଧ୍ୟରେ ପାଣ୍ଡି ସଂଗ୍ରହ ସମ୍ପର୍କିତ ସଚେତନତା ପ୍ରସାର କରିବାକୁ ଏକ ବୁଝାମଣାପତ୍ର (ଏମ୍ଓୟୁ)ରେ ସ୍ୱାକ୍ଷର କରିଛଡି। ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷକ ଏକ୍ଟେଞ୍ଜ, ମୁୟଇ ମଧ୍ୟରେ ଭୁବନେଶ୍ୱରଠାରେ ଏହି ବୁଝାମଣାପତ୍ର ସ୍ୱାକ୍ଷରିତ ଓ ବିନିମୟ ହୋଇଛି। ବୁଝାମଣାପତ୍ରର ଅଂଶ ଭାବରେ ଏନଏସ୍ଇ ଇମର୍ଚ୍ଚ ପ୍ଲାଟଫର୍ମରେ ପାଣ୍ଡି ସଂଗ୍ରହ ଏବଂ ଲିଷ୍ଟିଂ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ କମ୍ପାନୀଗୁଡିକୁ ସମୟ ସହାୟତା ଓ ସହଯୋଗ ଯୋଗାଇଦେବା ସକାଶେ ସମଗ୍ର ଓଡ଼ିଶାର କର୍ପୋରେଟଗୁଡିକୁ ମାର୍ଗଦର୍ଶନ କରିବାକୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ସମର୍ଥନରେ ଏନଏସ୍ଇ ଆଲୋଚନାଚକୁ, ଏମଏସ୍ଏମଇ କ୍ୟାମ୍ପ, ଜ୍ଞାନ ଆଧାରିତ ଅଧିବେଶନ, ରୋଡ ସୋ', କର୍ମଶାଳା ଆଦି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ହାତକୁ ନେବ ।

Odisha, NSE sign MoU to facilitate fundraising for SMEs

Bhubaneswar, Dec 1 (UNI) The Odisha government on Thursday signed an MoU with the National Stock Exchange to support the MSMEs and enable them to pursue the capital market for growth opportunities.

The MoU was signed at the Make in Odisha conclave 2022 here to spread awareness amongst MSMEs of the state regarding fundraising by IPO mechanism using NSE SME Platform - Emerge.

As part of the understanding, NSE with the support of the Government of Odisha will conduct awareness drives through seminars, MSME camps, knowledge sessions, road shows, and workshops to guide corporates across the state for fundraising on NSE Emerge platform and also handhold the companies in the listing process.

Director, Budget & Nodal Officer, MIO Satya Priya Rath said the MSMEs of the state would be able to present their business to a wider set of investors through NSE Emerge and attract capital investments. UNI DP SSP

Tags: #Odisha# NSE sign MoU to facilitate fundraising for SMEs

Orissa Dairy

National Stock Exchange and Government Of Odisha Sign MoU To Facilitate Fund Raising For SMEs In The State 01 December 2022

India's leading stock exchange, the National Stock Exchange (NSE) and the Government of Odisha have signed a Memorandum of Understanding (MoU) to spread awareness amongst MSMEs of the state regarding fund raising by IPO mechanism using NSE SME Platform – Emerge.

The MoU was exchanged between Government of Odisha and National Stock Exchange, Mumbai, today at Bhubaneshwar. As part of the understanding, NSE with the support of the Government of Odisha, will conduct awareness drive through seminars, MSME camps, knowledge sessions, road shows, workshops to guide corporates across the state for fund raising on NSE Emerge platform and also handhold the companies in the listing process. Dr. Satya Priya Rath, IAS, Director, Budget & Nodal Officer, MIO, Finance Department, Government of Odisha, said: "Under the leadership of Hon'ble Chief Minister Shri Naveen Patnaik, Government of Odisha is committed to support the MSME sector of its state. Today at Make in Odisha conclave 2022, we have signed a MoU with the National Stock Exchange to support the MSMEs and enable them to pursue the capital market for growth opportunities. MSMEs of the state would be able to present their business to a wider set of investors through NSE Emerge and attract capital investments. We shall jointly conduct awareness sessions on the entire process of fund raising and the benefits of listing on the stock exchange.

Shri Ashishkumar Chauhan, MD & CEO, NSE said: "Government of Odisha and National Stock Exchange have entered in a MoU to collaborate and support the growth of MSMEs via NSE Emerge,

an alternative fund-raising platform for MSMEs. NSE Emerge enables SMEs to raise capital in an efficient manner and increase their visibility through the listing on the stock exchange. We shall organize awareness sessions for MSMEs of the state in collaboration with the Government and provide a walk-through of the fund-raising process. We urge the state MSMEs to come forward and avail the new source of financing through NSE Emerge."

As on today, NSE's SME Emerge platform, currently has 283 companies from various sectors, listed. Total funds raised on the platform till date is over INR 4,670 Cr.